ご注意：この文書は、本投資法人の投資口の上場承認に関して一般に公表するための記者発表文であり、投資勧誘を目的として作

成されたものではありません。投資を行う際は、必ず本投資法人が作成する新投資口発行及び投資口売出届出目論見書並

びにその訂正事項分をご覧いただいた上で、投資家ご自身の判断と責任でなさるようお願いいたします。

1

Press Release

2021 年５月 14 日

 各   位

会 社 名  ヨシコン株式会社

代表者名  代表取締役社長 吉田 尚洋

（コード番号 5280 JASDAQ）

問合せ先  取締役経営管理本部長 杉本 貞章

電話番号  054-205-6363

「東海道リート投資法人」の投資口の

東京証券取引所不動産投資信託証券市場への上場承認のお知らせ

 当社の連結子会社である東海道リート・マネジメント株式会社（以下「本資産運用会社」とい

います。）が資産の運用を受託する東海道リート投資法人（以下「本投資法人」といいます。）の

投資口について、本日、株式会社東京証券取引所（以下「東京証券取引所」といいます。）より不

動産投資信託証券市場への上場承認を受けましたので、お知らせいたします。

 本投資法人は、日本を代表する産業集積が県を跨いで拡がる地域、すなわち静岡を核とする産

業地域(注１)への重点投資を基軸としながら、世界第３位の経済規模（GDP）を誇る日本の東西中

心地をつなぐ東海道地域(注２)への投資を中心に、東海道周辺地域(注３)にも投資をしていくこ

とで、更なる地域経済の活性化や産業の発展に貢献しつつ、投資主価値の向上を図ってまいりま

す。詳細については、本投資法人及び本資産運用会社が発表した別紙「2021 年５月 14 日付 投

資口の東京証券取引所不動産投資信託証券市場への上場承認のお知らせ」をご覧ください。

（注１）  本投資法人のメインスポンサーであるヨシコン株式会社が静岡県を拠点としており、本投資法人としては投資に

際しても特に静岡県に重点を置いていることから、静岡県、愛知県及び三重県の総称として「静岡を核とする産

業地域」という名称を使用しています。

（注２）  東海道地域とは、静岡県、愛知県、三重県、東京都、神奈川県、岐阜県、滋賀県、京都府及び大阪府をいいます。

（注３）  東海道周辺地域とは、東海道地域に隣接する千葉県、埼玉県、山梨県、長野県、兵庫県、奈良県及び和歌山県を

いいます。

ご注意：この文書は、本投資法人の投資口の上場承認に関して一般に公表するための記者発表文であり、投資勧誘を目的として作

成されたものではありません。投資を行う際は、必ず本投資法人が作成する新投資口発行及び投資口売出届出目論見書並

びにその訂正事項分をご覧いただいた上で、投資家ご自身の判断と責任でなさるようお願いいたします。

2

Press Release

１．本投法人の概要

（1）名称 東海道リート投資法人

（2）所在地 東京都千代田区永田町二丁目 14 番３号

（3）代表者の役職・氏名 執行役員 江川 洋一

（4）事業の内容 中長期にわたる資産の運用（主として不動産等資産）

（5）設立年月日 2021 年２月１日

２．本資産運用会社の概要

（1）名称 東海道リート・マネジメント株式会社

（2）所在地 東京都千代田区永田町二丁目 14 番３号

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 江川 洋一

（4）免許・登録・認可

宅地建物取引業免許 東京都知事（１）第 102085 号

取引一任代理等認可 国土交通大臣認可第 133 号

投資運用業登録   関東財務局長（金商）第 3218 号

以上

ご注意：この文書は、本投資法人の投資口の上場承認に関して一般に公表するための記者発表文であり、投資勧誘を目的として作

成されたものではありません。投資を行う際は、必ず本投資法人が作成する新投資口発行及び投資口売出届出目論見書並

びにその訂正事項分をご覧いただいた上で、投資家ご自身の判断と責任でなさるようお願いいたします。

別紙

2021 年５月 14 日

各 位

不動産投資信託証券発行者名

東京都千代田区永田町二丁目 14 番３号
東海道リート投資法人
代表者名  執行役員 江川 洋一

（コード番号：2989）

資産運用会社名

東海道リート・マネジメント株式会社
代表者名  代表取締役社長 江川 洋一
問合せ先  財務企画部長
ＴＥＬ: 03-3501-7822

湯口 光次

投資口の東京証券取引所不動産投資信託証券市場への上場承認のお知らせ

東海道リート投資法人（以下「本投資法人」といいます。）は、本日、株式会社東京証券取引所

（以下「東京証券取引所」といいます。）より、本投資法人の投資口の東京証券取引所不動産投資信
託証券市場への上場について承認を得ましたので、お知らせいたします。

本投資法人は、投資信託及び投資法人に関する法律（昭和 26 年法律第 198 号、その後の改正を含
みます。）（以下「投信法」といいます。）に基づき、2021 年２月１日に設立された投資法人です。そ
の資産の運用については、東海道リート・マネジメント株式会社が資産運用会社となり、投信法及び
本投資法人の規約に定める資産運用の対象及び方針に従って行います。

本投資法人は、日本を代表する産業集積が県を跨いで拡がる地域、すなわち静岡を核とする産業地
域（静岡県、愛知県及び三重県をいいます。以下同じです。）(注１)への重点投資を基軸としなが
ら、世界第３位の経済規模（GDP）を誇る日本の東西中心地をつなぐ東海道地域(注２)への投資を中
心に、東海道周辺地域(注３)にも投資をしていくことで、更なる地域経済の活性化や産業の発展に貢
献しつつ、投資主価値の向上を図ります。

また、本投資法人のスポンサー(注４)は、特に東海道地域のうち静岡を核とする産業地域を支えて
きた産業系（ヨシコン株式会社、木内建設株式会社、日本国土開発株式会社）、金融・不動産系（株
式会社静岡銀行、静岡不動産株式会社）、物流系（鈴与株式会社、清和海運株式会社）、インフラ系
（中部電力ミライズ株式会社、静岡ガス株式会社）の９社から構成されており、本投資法人は、東海
道地域等に関する、スポンサー各社の不動産その他の得意分野における知見・ノウハウを活用してい
くことで、投資主価値の最大化を図ります。

本投資法人は、東海道地域等の中でも、特に静岡を核とする産業地域に存する物流施設や、企業
が、その活動基盤としテナントとなって活用する産業系施設、産業・物流適地の底地を含めた産業イ
ンフラアセットや、東海道地域等に基盤を置く企業や人々の生活を支える住居及び生活必需品を扱う
配送・販売に適した立地にある底地などの生活インフラアセットに投資することで、安定的なポート
フォリオ構築と成長を図ります。

本投資法人は、これらの用途の不動産は東海道地域等の強い経済を背景に安定的なキャッシュフロ
ーを生み出すものと考えており、これらを中心に厳選投資していくことで資産規模を拡大していく予
定です。

（注１）本投資法人のメインスポンサーであるヨシコン株式会社が静岡県を拠点としており、本投資法人としては投

資に際しても特に静岡県に重点を置いていることから、静岡県、愛知県及び三重県の総称として「静岡を核

とする産業地域」という名称を使用しています。以下同じです。

（注２）東海道地域とは、静岡県、愛知県、三重県、東京都、神奈川県、岐阜県、滋賀県、京都府及び大阪府をいい

ます。以下同じです。

ご注意：この文書は、本投資法人の投資口の上場承認に関して一般に公表するための記者発表文であり、投資勧誘を目的として作

成されたものではありません。投資を行う際は、必ず本投資法人が作成する新投資口発行及び投資口売出届出目論見書並

びにその訂正事項分をご覧いただいた上で、投資家ご自身の判断と責任でなさるようお願いいたします。

（注３）東海道周辺地域とは、東海道地域に隣接する千葉県、埼玉県、山梨県、長野県、兵庫県、奈良県及び和歌山

県をいいます。以下同じです。

（注４）「スポンサー」とは、本投資法人及び本資産運用会社との間でスポンサーサポート契約を締結している者又は

本資産運用会社との間で本投資法人及び本資産運用会社に対するサポートの提供について合意している者を

いいます。以下同じです。

以 上

＊本資料の配布先：兜倶楽部、国土交通記者会、国土交通省建設専門紙記者会